
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 91  del 27/02/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :

PERSONALE – PARTECIPAZIONE DIPENDENTE AL CORSO “LA 
CONTABILITÀ ECONOMICO PATRIMONIALE E IL 
RENDICONTO 2017” ORGANIZZATO DALLA SOC. CIVICA 
SRL A FIRENZE PER IL GIORNO 28 FEBBRAIO 2018 – 
IMPEGNO DI SPESA (€ 132,00=)

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE

DEL SETTORE SERVIZI TRASVERSALI
 
Il sottoscritto Dott. Danilo D’Aco, nella sua qualità di Segretario Generale Responsabile del 

Settore Servizi Trasversali;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19 Febbraio 2018, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 Febbraio 2018, immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  2018/2020  ed  assegnato  ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Considerato che la Soc. Civica Srl ha organizzato a Firenze in data 28/02/2018 un corso sul 
tema “La contabilità economico patrimoniale e il rendiconto 2017”;

Ritenuto che l’argomento oggetto del  corso è  occasione di aggiornamento  professionale, 
particolarmente necessario per migliorare l’efficienza dell’Ente Locale per cui si ritiene necessaria 
la partecipazione della dipendente Frediani Tania, debitamente autorizzata dall’Amministrazione;

Preso atto che la quota di partecipazione per n.1 dipendente è pari ad € 132,00, quota esente 
da Iva come previsto dal combinato disposto dell’art.10 del DPR 26/10/1972 n.633 e dell’art.14 
c.10 della L. 24/12/1993 n.537;

Dato atto che agli atti dell’ufficio personale è stato acquisito il DURC e la dichiarazione 
sostitutiva ai sensi DPR 445/2000 e della L.136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” nonché il 
CIG n. Z712283507 – codice univoco UF9R8K;



Visto il D.L. 78/2010 convertito nella L.122/2010;
Per quanto sopra esposto
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di  prendere  atto  dell’autorizzazione  rilasciata  alla  dipendente  Frediani  Tania,  per  la 
partecipazione al corso organizzato a Firenze in data 28/02/2018 dalla Soc. Civica Srl con sede 
in Cremona Corso Vittorio Emanuele II,78 C.Fisc./P.Iva 01441330196;

2.      di  impegnare  la  somma  di  €  132,00= quale  quota  di  partecipazione  della  dipendente  al 
suddetto corso a favore della società Civica srl sul B.P. 2018 cap.01101.03.1080 “Prestazione di 
servizi per corsi di aggiornamento del personale”  (Piano dei conti finanziario V livello codice 
voce U.1.03.02.04.999)  dove risulta sufficiente disponibilità;

Si  trasmette la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
provvedimenti.
 

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
CORSI AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE(EX CAP.   108/00)

01101.03.1080 620 132,00

   


	PERSONALE – PARTECIPAZIONE DIPENDENTE AL CORSO “LA CONTABILITÀ ECONOMICO PATRIMONIALE E IL RENDICONTO 2017” ORGANIZZATO DALLA SOC. CIVICA SRL A FIRENZE PER IL GIORNO 28 FEBBRAIO 2018 – IMPEGNO DI SPESA (€ 132,00=)
	Testo Proposta:

